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KẾ HOẠCH 

Phòng chống, ứng phó với cơn bão số 9 năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 114-CV/ĐU ngày 22/9/2025 của Đảng uỷ phường 

Hồng Bàng về việc chủ động ứng phó với bão RAGASA gần Biển Đông, Công 

văn số 32/UBND-KT, HT&ĐT ngày 22/9/2025 của UBND phường Hồng Bàng 

về việc khẩn trương thực hiện các biện pháp ứng phó với cơn bão số 9 năm 2025 

trên địa bàn, trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng xây dựng Kế hoạch phòng, chống 

ứng phó cơn bão số 9 năm 2025 như sau: 

I. TÌNH HÌNH ÁP THẤP NHIỆT ĐỚI  

Theo dự báo của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia, bão 

RAGASA đang hoạt động ở vùng biển phía Đông của Phi-lip-pn, hồi 7h00’ ngày 

19/9/2025, vị trí tâm bão ở vào khoảng 15,7 độ Vĩ Bắc, 131,9 độ Kinh Đông, sức 

gió mạnh nhất vugf gần tâm bão mạnh cấp 8, giật cấp 10; dự báo đến ngày 23/9, 

bão đi vào Bắc Biển Đông với gió cấp 14-16, giật trên cấp 17, sóng biển cao trên 

10m, biển động dữ dội, đặc biệt nguy hiểm đối với tàu thuyền hoạt động trên khu 

vực Bắc và giữa Biển Đông. 

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO CỦA NHÀ TRƯỜNG 

 1. Mục tiêu, yêu cầu 

 - Yêu cầu các lực lượng, tổ khối, đặc biệt là các đồng chí bảo vệ chủ động, 

sẵn sàng trong việc xử lý tình huống, sự cố, chỉ huy, điều hành tại chỗ để ứng phó 

kịp thời đạt hiệu quả cao nhất. 

- Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, chuẩn bị sẵn sàng tốt nhất điều kiện 

để chủ động triển khai công tác ứng phó theo phương châm “bốn tại chỗ”, không 

để bị động, bất ngờ nhằm bảo đảm an toàn, tính mạng, hạn chế thấp nhất thiệt hại 

về tài sản của CBGVNV và HS. 

- Chủ động theo dõi chặt chẽ diễn biến của cơn bão để đảm bảo an ninh, an toàn 

tuyệt đối tài sản của nhà trường, ứng trực 24/24 giờ, giữ liên lạc thường xuyên với 

các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương để kịp thời ứng phó với trường 

hợp có sự cố xảy ra. 

- Tăng cường công tác an ninh trong trường không để xảy ra trường hợp kẻ 

gian lợi dụng bão đột nhập lấy cắp tài sản.  

2. Công việc cần thực hiện 

- CBGVNV cần theo dõi diễn biến cơn bão để chủ động phòng chống kịp 

thời.  



- Thực hiện tốt các biện pháp phòng chống, bảo vệ an toàn về người và tài 

sản.  

- Di dời tài sản trong lớp, đặc biệt là máy tính, máy in đến nơi an toàn, tránh 

xa cửa sổ. Ngắt cầu giao điện các phòng học. 

- Tập hợp lực lượng, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

- Yêu cầu bảo vệ: chằng, buộc, chốt, đóng chặt hệ thống cửa chính, cửa sổ 

các phòng học. Tháo dỡ cột cờ, biểu bảng ngoài sân trường. 

- Di dời tài sản đến vị trí an toàn. Không để gần cửa chính, cửa sổ, không để 

mưa hắt nước vào hồ sơ sổ sách và tài sản của nhà trường, của các lớp. 

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất để phòng chống bão. 

- Khẩn trương khắc phục các thiệt hại; dọn dẹp vệ sinh trường lớp sau mưa 

bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, phòng tránh dịch bệnh để chuẩn bị các điều kiện 

phục vụ năm học mới. 

3. Phân công nhiệm vụ cụ thể 

a. BCĐ PCTT&TKCN : 

- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện công tác phòng chống áp thấp nhiệt 

đới, lụt bão. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

- Trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về Ban chỉ huy phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường Hồng Bàng. 

- BCĐ PCLB và TKCN thực hiện nghiêm túc việc báo cáo đột xuất khi có 

bất cập xảy ra hoặc khi được yêu cầu; báo cáo tổng hợp tình hình trước, trong và 

sau khi cơn bão tan về các cấp lãnh đạo. 

b. Bảo vệ 

- Tham gia trực 24/24 giờ. 

- Chằng, buộc hệ thống cửa, tháo dỡ biểu bảng, cờ... 

- Ngắt cầu giao điện các khu để đảm bảo an toàn. 

- Kiểm tra lại hệ thống cây xanh có nguy cơ đổ, hệ thống thoát nước trong 

khuôn viên trường.   

- Báo cáo kịp thời với Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn trường Tiểu học Hùng Vương.  

- Phối kết hợp với lực lượng phòng chống bão của địa phương để khắc phục 

hậu quả. 

c. Giáo viên:   

- Di dời tài sản của các lớp đến vị trí an toàn. 



PHÂN CÔNG 

Trực cơn bão số 9 năm 2025  

Thời gian trực Lực lượng trực Số điện thoại 
Ghi 

chú 

Từ 7h00 ngày 

24/9/2025 đến 

18h00 ngày 

24/9/2025 

- Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - HT 

- Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - PHT 

- Đ/c Lương Thị Kim Hồng - TTCM tổ 1 

- Đ/c Trịnh Thị Thu Bình - TTCM tổ 2 

- Đ/c Nguyễn Xuân Trường - Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Thị Hường – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Quốc Bình – Bảo vệ 

- Đ/c Bùi Văn Thiều – Bảo vệ 

0912704878 

 

 

Từ 18h00 ngày 

24/9/2025 đến 

6h00 ngày 

25/9/2025 

- Đ/c Nguyễn Sỹ Hà – Bảo vệ 

- Đ/c Quản Đăng Ninh – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Xuân Trường - Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Văn Sóng – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Quốc Bình – Bảo vệ 

0787341264  

Từ 7h00 ngày 

25/9/2025 đến 

18h00 ngày 

25/9/2025 

- Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - HT 

- Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - PHT 

- Đ/c Đào Thị Lê Hoa - TTCM tổ 4 

- Đ/c Nguyễn Vũ Thuỳ Liên - TTCM tổ 5 

- Đ/c Nguyễn Xuân Trường - Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Thị Hường – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Quốc Bình – Bảo vệ 

- Đ/c Bùi Văn Thiều – Bảo vệ 

0912704878 

 

 

Từ 18h00 ngày 

25/9/2025 đến 

6h00 ngày 

26/9/2025 

- Đ/c Nguyễn Văn Hà – Bảo vệ 

- Đ/c Quản Đăng Ninh – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Xuân Trường - Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Văn Sóng – Bảo vệ 

- Đ/c Bùi Văn Thiều – Bảo vệ 

0787341264  

Từ 7h00 ngày 

26/9/2025 đến 

18h00 ngày 

26/9/2025 

- Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - HT 

- Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - PHT 

- Đ/c Đào Thị Hồng Duyên - TTCM tổ 3 

- Đ/c Phạm Thị Thơm - TTCM tổ VTM 

- Đ/c Nguyễn Xuân Trường - Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Thị Hường – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Quốc Bình – Bảo vệ 

- Đ/c Bùi Văn Thiều – Bảo vệ  

0912704878 

 
 

Từ 18h00 ngày 

26/9/2025 đến 

6h00 ngày 

27/9/2025 

- Đ/c Nguyễn Sỹ Hà – Bảo vệ 

- Đ/c Quản Đăng Ninh – Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Xuân Trường - Bảo vệ 

- Đ/c Nguyễn Văn Sóng – Bảo vệ 

- Đ/c Bùi Văn Thiều – Bảo vệ 

0787341264  



Trên đây là kế hoạch Phòng chống, ứng phó cơn bão số 9 năm 2025, đề 

nghị các bộ phận nghiêm túc triển khai, thực hiện. Có gì vướng mắc liên hệ với 

Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trường Tiểu học Đinh 

Tiên Hoàng./. 

Nơi nhận: 

- UBND phường Hồng Bàng (để b/c); 

- BGH (để chỉ đạo); 

- Các tổ, nhóm, cá nhân có tên trên (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BCĐ PCTT&TKCN  

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

Đoàn Thị Thu Hằng 
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